[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«10» февраля 2022 г.

№ 70
п. Оссора
«О проведении общественных обсуждений»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом Карагинского муниципального района, Постановлением администрации Карагинского муниципального района от 13 октября 2017 года № 198 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Карагинском муниципальном районе», в связи с обращением ОАО «Сибирский горно-металлургический альянс» от 01.02.2022 г. № 21-91ПК,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить дату общественных обсуждений объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы ОВОС и проектную документацию «Строительство горнодобывающего предприятия на базе Озерновского рудного поля Камчатского края мощностью 700 тыс. тонн руды в год. Открытые горные работы» на 11 часов 00 минут «11» марта 2022 года по адресу: ул. Советская 37, п. Оссора, актовый зал администрации Карагинского муниципального района.

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в следующем составе:

Председатель комиссии: - Абрамкин Юрий Александрович– Заместитель Главы администрации – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района;

Член комиссии:

Бальжинимаева Елена Зориктоевна – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района;

Плохотников Владимир Владимирович – начальник отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района;

Секретарь комиссии: Костюченко Галина Викторовна – специалист по торговле, сельскому хозяйству и экологии, отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Карагинский РФ».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Карагинского

муниципального района

Щербина Н.А.